



1-The first consignment of Kashmiri walnuts was recently flagged off from Budgam. A truck carrying 2,000 kgs was despatched to Bengaluru, Karnataka under the One District, One Product (ODOP) Initiative of the Ministry of Commerce & Industry.

कश्मीरी अखरोट की पहली खेप को हाल ही में बडगाम से झंडी दिखाकर रवाना किया गया था। वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय की 'वन डिस्ट्रिक्ट, वन प्रोडक्ट' (ओडीओपी) पहल के तहत **2,000** किलोग्राम अखरोट के साथ एक ट्रक कर्नाटक के बेंगलुरु के लिए रवाना किया गया।

2-Eminent Indian Americans were recognised for their excellence in community service by Virginia State Chapter of the Global Organization of People of Indian Origin (GOPIO).

भारतीय मूल के प्रख्यात अमेरिकियों को वर्जीनिया राज्य के 'चैप्टर ऑफ द ग्लोबल ऑर्गनाइजेशन ऑफ पीपुल ऑफ इंडियन ओरिजिन'(जीओपीआईओ) ने सामुदायिक सेवा के क्षेत्र में उत्कृष्ट कार्यों के लिए सम्मानित किया।

3-A statue honoring George Floyd in New York City's Union Square Park was vandalized.

न्यूयॉर्क सिटी के यूनियन स्क्वायर पार्क में अश्वेत अमेरिकी जॉर्ज फ्लॉयड के सम्मान में बनाई गई प्रतिमा को विरूपित किया गया।

4-Japan's Parliament elected former Foreign Minister Fumio Kishida as the Prime Minister. He is the 100th Prime Minister in the country's political history.

जापान की संसद ने पूर्व विदेश मंत्री फुमियो किशिदा को प्रधानमंत्री चुन लिया है। वे देश के के राजनीतिक इतिहास के सौवें प्रधानमंत्री होंगे।

5-FC Goa claimed their maiden Durand Cup football title after a 1-0 win over Mohammedan Sporting in the final in Kolkata.

कोलकाता में फाइनल में मोहम्मदन स्पोर्टिंग पर **1-0** से जीत के बाद एफसी गोवा ने अपना पहला डूरंड कप फुटबॉल खिताब जीता।

6-Kamdhenu Deepawali 2021 campaign has been launched to manufacture and market more than one hundred crore Cow dung-based lamps and Laxmi-Ganesh Idols.

एक अरब से अधिक गाय के गोबर से बने दीपक और लक्ष्मी-गणेश मूर्तियों के निर्माण और विपणन के लिए कामधेनु दीपावली **2021** अभियान शुरू किया गया है।

7-Adani Green Energy Ltd (AGEL) has completed the acquisition of SB Energy India for USD 3.5 billion (Rs 26,000 crore).

अडाणी ग्रीन एनर्जी लिमिटेड (एजीईएल) ने **3.5** अरब डॉलर (**26,000** करोड़ रुपये) में एसबी एनर्जी इंडिया का अधिग्रहण पूरा कर लिया है।

8-Chief minister Arvind Kejriwal announced a 10-point "winter action plan" to tackle air pollution in Delhi that includes formation of teams to check garbage burning, dust and vehicular emissions.

मुख्यमंत्री अरविंद केजरीवाल ने राष्ट्रीय राजधानी में वायु प्रदूषण से निपटने के लिए दस सूत्रीय " शीत कार्रवाई योजना" की घोषणा की, जिसमें कचरा जलाने, धूल और वाहनों से निकलने वाले धुएं की निगरानी के लिए दलों का गठन किया जाना शामिल है।

9-UP minister Satish Mahana has launched a first of its kind, well- equipped and trackable ambulance service app for heart and other emergencies.

यूपी के मंत्री सतीश महाना ने दिल और अन्य आपात स्थितियों के लिए अपनी तरह का पहला, अच्छी तरह से सुसज्जित और ट्रैक करने योग्य एम्बुलेंस सेवा ऐप लॉन्च किया है।

10-Air Marshal Dilip Kumar Patnaik assumed charge as the air officer commanding in-chief of Eastern Air Command of the Indian Air Force.

एयर मार्शल दिलीप कुमार पटनायक ने भारतीय वायु सेना की पूर्वी वायु कमान के एयर ऑफिसर कमांडिंग इन-चीफ के रूप में पदभार ग्रहण किया।

